プレスリリース （コード番号：4839  プライム市場）

各位

2023年7月21日

株式会社 WOWOW
代表取締役 社長執行役員  田中 晃

ZAIKO PTE. LTD.との資本業務提携およびZAIKO株式会社との業務提携に関するお知

らせ

当社は、オンラインライブおよびファンエンゲージメント領域で事業を展開するZAIKO PTE. LTD.（本社：シン

ガポール、CEO：マレック・ナサー）と資本業務提携を行ない、その子会社であるZAIKO株式会社（本社：東

京都港区、代表取締役：マレック・ナサー）（以下、2社を総称する場合はZAIKOグループ）と業務提携契約を

締結したことを下記の通りお知らせいたします。

記

1.資本業務提携の目的・内容

当社を取り巻く経営環境において事業者間の競争が激化する中、当社は「エンターテインメント・サービスの

進化」を目指し、会員基盤を活かした新たなサービスの開発を重点取り組みとして掲げています。

ZAIKOグループが事業を展開するオンラインライブ市場は、コロナ禍に急成長を遂げました。コロナ収束後も

ライブエンターテインメントの新しい楽しみ方として定着しており、当社の提供価値である「見る楽しさ」を

深化できる投資領域として注目しています。また、ファンエンゲージメント領域へ投資を行なうことによっ

て、「つながる楽しさ」まで提供価値を拡大できると考えています。

本業務提携では、音楽やステージ、スポーツといった幅広いライブエンターテインメントを扱う当社と、イベ

ント、動画配信、eコマース、ファンクラブ、NFT（Non-Fungible Token）など幅広いプロダクトやサービス

を持つZAIKOグループとの協業により、ライブ配信イベントのみならずクリエイターやアーティスト、アスリー

トとファンを繋ぐさまざまなサービスを提供してまいります。さらに、ZAIKOグループは⽇・英・中・韓の4カ

国語に対応しており、当社会員に留まらない世界中のファンへ新しいコンテンツ体験を提供してまいります。

当社は本件により、WOWOWの世界観「コンテンツのことがもっと好きになる。毎日の生活がもっと楽しくな

る。人生がもっと豊かになる。」の実現に向け、歩みを進めます。

2.ZAIKOグループの概要

ZAIKOグループは、クリエイターとファンが直接つながるプラットフォーム（Direct to Fan=D2Fモデル）をコ

ンセプトに、イベント、動画配信、eコマース、ファンクラブ、NFTなどの幅広い領域でプロダクトやサービス

を多角的に展開し、さまざまな分野で活躍するアーティストやアスリートのビジネス基盤として貢献していま

https://corporate-cms.wowow.co.jp/

す。

設立以来、日本におけるチケット制デジタルイベントの先駆者として、世界中のファンに向けてライブ配信イ

ベントを開催してきました。これまで、100億円以上をクリエイターに還元するなど、コロナ渦においてもクリ

エイターが活動を継続できる環境作りを行ないました。理念の一つとして、クリエイターの力を引き出し、自

身の力で成功を可能とすることを掲げています。

■ZAIKO PTE. LTD.について

（1）名称 ZAIKO PTE. LTD.

（2）所在地 12 Eu Tong Sen Street, #07-172, The Central, Singapore

（3）代表者の役職・氏名 CEO マレック・ナサー

（4）事業内容 電子チケット販売プラットフォーム「ZAIKO」の運営など

（5）資本金 4,415,260USD（調達後6,844,000USD）

（6）設立年月日 2018年10月31日

■ZAIKO株式会社について

（1）名称 ZAIKO株式会社

（2）所在地 東京都港区西麻布2丁目13-6 ケイズ西麻布5F

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 マレック・ナサー

（4）事業内容 電子チケット販売プラットフォーム「ZAIKO」の運営など

（5）資本金 399百万円

（6）設立年月日 2019年1月11日

（7）URL https://zaiko.io/

3.日程

（1）資本業務提携契約締結日 2023年7月19日

（2）第三者割当増資払込期日（第1回） 2023年7月21日

（3）第三者割当増資払込期日（第2回） 2023年9月30日（予定）

4.今後の見通し

2024年3月期の業績予想に変更はございません。今後、重要な影響を与えると判明した場合には、速やかにお

知らせいたします。

https://zaiko.io/

以上

報道関連・IR関連のお問い合わせ
経営管理局 広報・IR部 TEL:03-4330-8080
E-mail:corp.support@wowow.co.jp